Протокол № 2
Заседания районного методического объединения учителей информатики

Дата проведения: 07.04.2023

Присутсз
образовательных учреждений: МБОУ «Излу1
МБОУ «Излучинская ОСШУИОП № 2», М
МБОУ «Новоаганская ОСШ имени маршал
Жукова», МБОУ «Охтеурская ОСШ», МБО
«Варьеганская ОСШ», МБОУ «Покурская О'
ОШ».

вовали: 9 человек из 9
чинская ОСШУИОП № 1»,
У «Новоаганская ОСШ №1,
а Советского Союза Г.К.

У «Ваховская ОСШ», МБОУ
СШ», МБОУ «Чехломеевская

Тема заседания: Современное учебное занятие в условиях введения обновленных ФГОС.

Цель: способствовать методическому сопровождению современного учебного занятия в
условиях введения обновленных ФГОС.

Повестка дня:

1. Результаты муниципального этапа Всероссийской флимпиады школьников по
информатике в 2022/2023 учебном году

2. Переход на обновленный ФГОС ООО, СОО
3. Современное учебное занятие в условиях введения обн
4. Единство учебной и воспитательной деятельности в р;

результатов освоения программы
5. Мастер -  класс «Разбор задания ОГЭ №14, ЕГЭ № 22»
6. Поведение итогов работы РМО.

Протокол заседания

овленных ФГОС
'} еле достижения личностных

1. Слушали Коротаеву Наталью Егоровну, учитель информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоаганская
общеобразовательная школа № 1», руководитель
объединения.

Решили: по статистике результатов муниципального эта^
школьников по информатике в 2022/2023 учебном году пр<
работу по подготовке обучающихся к олимпиаде с
https://olymp.uriit.ru/events/.

2. Слушали Коротаеву Наталью Егоровну, учитель информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоаганская
общеобразовательная школа № 1», руководител].
объединения

районного методического

а Всероссийской олимпиады
4должить систематическую

использование платформы

районного методического

Решили: учителям информатики взять во внимание особенности содержания
обновленных ФГОС ООО, СОО, использовать в работе примерные рабочие программы
сайта
https ://eclsoo. ru/Rubochie procram mi sredne. him,

https ://edsoo. ru/Rabochie _programmi osnovn. htm

https://olymp.uriit.ru/events/

3. Слушали Коловского Владимира Николаевича,
муниципального бюджетного общеобразовательного
общеобразовательная школа»

Решили: учителям информатики применять в своей пА
особенности современного учебного занятия в условиях введеь

4. Слушали Тищенко Наталью Олеговну, учитель ин
бюджетного общеобразовательного учре̂ с,
общеобразовательная СШ»

учитель информатики
учреждения «Охтеурская

актической деятельности
ия обновленных ФГОС.

с юрматики муниципального
дения «Варьеганская

Решили: учителям информатики использовать в своЛей работе методические
рекомендации единства учебной и воспитательной деятельности в русле достижения
личностных результатов освоения программы.

7. Слушали Шулятьева Виктора Валерьевича, учитель и
бюджетного общеобразовательного учреждения «ВахЬ
средняя школа». Виктор Валерьевич продемонстрирс
задания ОГЭ №14, ЕГЭ № 22»

нформатики муниципального
вская общеобразовательная

вал мастер -  класс «Разбор

5. Слушали Коротаеву Наталью Егоровну, учителя иг
бюджетного общеобразовательного учре:
общеобразовательная школа № 1», руководитель
объединения.

форматики муниципального
кдения «Новоаганская

районного методического

Решение:
- взять во внимание методические рекомендации по проектированию современного
учебного занятия на основании примерной рабочей программы по информатике с учетом
содержания обновленных ФГОС ООО, СОО с целью повышения качества образования и
воспитания, как единства учебной и воспитательной деятельности в русле достижения
личностных результатов освоения программы;
- запланировать на 2023-2024 учебный год мастер-классы т
26,27;
- использовать платформу Сферум для дистанционного
учителей информатики Нижневартовского района.

о разбору заданий ЕГЭ № 25,

проведения заседаний РМО

В работе заседания были представлены методические рекомендации по
проектированию современного учебного занятия на основании примерной рабочей
программы по информатике с учетом содержания обновленных ФГОС ООО, СОО с целью
повышения качества образования и воспитания, как единства учебной и воспитательной
деятельности в русле достижения личностных резуль
Участники заседания районного методического объедин

гатов освоения программы.
2ния учителей информатики

поделились практическими навыками решения заданий ОГЭ, ЕГЭ.

Руководитель РМО
учителей /Коротаева Н.Е. /